ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, terça-feira, 16 de maio de 2023  Ano XI   Edição nº 1745

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

CONTRATO Nº 066/2023

TERMO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE PARA O EXERCÍCIO DE 2023.

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá, Estado do

Paraná, CNPJ/MF sob nº 04.956.153/0001-68, neste ato representado

pelo seu Secretário Executivo, JANILSON MARCOS DONASAN,

brasileiro, separado judicialmente, gestor público, portador da cédula

de identidade RG nº 3.971.966-5 SSP/PR e inscrito no CPF sob nº

528.229.409-59, residente e domiciliado na cidade de Sarandi, Estado

do Paraná, CONSIDERANDO, Primeira Alteração  do Contrato Social

da empresa LAZARETTI MENECHINI SERVIÇOS MEDICOS LTDA

pessoa jurídica de direito privado, situada na Rua José Fregadolli, nº

131, Jardim Catedral, na cidade de Maringá, Estado do Paraná,

inscrita no CNPJ nº 39.501.038/0001-83, neste ato representado pelo

Sr. PEDRO VICTOR LAZARETTI MENECHINI, brasileiro, solteiro,

médico, portador da CI/RG nº 10.070.997-0 SSP/PR, inscrito no

CPF/MF nº 059.991.309-64 , residente e domiciliado na cidade de

Maringá, Estado do Paraná, estabelece alteração do endereço.

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto a alteração

do endereço para Avenida Nóbrega, nº 590, Sala 07, Zona 04, na

cidade de Maringá, Estado do Paraná.

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais

cláusulas e condições contidas no contrato originário e aditivos, as

quais são expressamente ratificadas.

Maringá, em 16 de maio de 2023.

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

DO SETENTRIÃO PARANAENSE – CISAMUSEP

JANILSON MARCOS DONASAN

CONTRATANTE

EXTRATO DO RATEIO nº 02.11.30/2023

Contrato de Rateio nº 02.11.30/2023

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião

Paranaense inscrita no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e o

Município de Itambé inscrito no CNPJ sob nº 76.282.698/0001-47.

Objeto: O objeto do presente contrato de rateio é a definição dos

critérios de participação do respectivo Município como consorciado

junto ao CISAMUSEP, regulamentar a contribuição financeira e

assegurar o custeio da Gestão associada da área de Saúde Pública –

Consultas, Procedimentos e demais serviços complementares

especializados de saúde, de acordo com a Tabela de Procedimentos

CISAMUSEP no exercício de 2023.

Dotação Orçamentária: 33.71.70.00

Período: 10 de maio de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

Valor: R$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais).

Data da Assinatura: 10 de maio de 2023.

Foro: Maringá – Paraná.

Maringá, em 10 de maio de 2023.

ADEMIR LUIZ MACIEL

PRESIDENTE

LAUDO DE ANÁLISE DA AMOSTRA DO PREGÃO Nº 011/2023

Foi analisada a amostra fornecida pela seguinte empresa:

JN TEXTIL

RESULTADO DA ANÁLISE:

Item Descrição Marca
Resultado

da Análise

9

ATADURA DE CREPE DE 6 CM

DE LARGURA X 1,8M DE

COMPRIMENTO CONTENDO

13FIOS/CM³, CONFECCIONADA

EM ALGODÃO CRU OU

COMPONENTE SINTÉTICO,

BORDA COM ACABAMENTO

QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO,

ELASTICIDADE ADEQUADA,

ENROLADA UNIFORMEMENTE

DE FORMA CONTÍNUA E

CILÍNDRICA, NÃO ESTÉRIL.

EMBALAGEM COM 12

UNIDADES, QUE DEVERÁ

CONSTAR EXTERNAMENTE

DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,

PROCEDÊNCIA, DATA DE

FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº

DO LOTE E REGISTRO NO MS –

VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES

À PARTIR DA DATA DE

ENTREGA. APRESENTAR

AMOSTRA.

JN

TEXTIL

Apresentou

descrição de

acordo com o

exigido em

Edital, sendo

satisfatório

para o

CISAMUSEP.

Realizada a verificação no dia 16/05/2023 constatou-se que a amostra

apresentada do item 09 atende a descrição do Edital, restando

deferida.

Maringá, 16 de maio de 2023.

SYLMARA BESSANI PAIXÃO ZUCOLOTO

GERENTE DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br